
Zápis ze školské rady 

 

První zasedání školské rady při Základní škole a Mateřské škole Jindřichov, okres Bruntál. 

Školská rada se konala v úterý 21. března 2023 v 15:00 hod. v kanceláři zástupkyně ředitelky 

(1. patro, místnost č. 203) 

 

 

Přítomni byli tito členové školské rady: 

 Tomáš Roženek 

 Pavel Rejda 

 Eva Matušková 

 Pavla Doláková 

 Kateřina Provost 

 Jaroslava Netuková 

 Mgr. Ivana Foretková 

 Markéta Hanuščáková 

 Mgr. Barbora Halířová 

 

Přítomní hosté:  

 Mgr. Zlata Steuerová, MBA (ředitelka školy) 

 Martin Korduliak (starosta obce) 

 

 

 

Program: 

 uvítání členů školské rady 

 zvolení předsedy školské rady 

 seznámení s činností školské rady 

 seznámení se změnami školního řádu 

 seznámení se změnami vnitřního řádu školní družiny 

 plán dalšího konání školské rady 

 náměty a připomínky 

 

 

 



Projednané body na školské radě: 

 Členové školské rady byli přivítáni paní ředitelkou Zlatou Steuerovou a panem 

starostou Martinem Korduliakem 

 Jednohlasně byla za předsedkyni školské rady zvolena Mgr. Barbora Halířová 

 Členové školské rady byli seznámeni s činností. Po konání první schůzky byl členům 

e-mailem zaslán právní předpis, týkající se školské rady 

 Všichni členové byli seznámeni se změnami školního řádu. Byli upozorněni na 

následující body ve školním řádu: 

o žák nevyužívá bez svolení vyučujícího vlastní ani zapůjčenou digitální techniku 

k jiným než vzdělávacím účelům 

o žák nepoužívá vulgarismy, dodržuje zásady slušného chování vůči všem 

zaměstnancům a návštěvníkům školy i vůči svým spolužákům 

o žák neužívá ani nepřechovává omamné a návykové látky v žádné jejich podobě 

 Problematika zapomínání pomůcek do výuky a také výše zmíněné body byly probrány 

a prodiskutovány. Všichni členové školské rady se změnami ve školním řádu souhlasí. 

 Členové byli seznámeni se změnami vnitřního řádu školní družiny. Byli upozorněni 

především na tento bod: Ředitelka školy odpovídá dle §29 zákona č. 561/2004., 

školský zákon, za bezpečnost a ochranu dětí, žáků při vzdělávání a poskytování 

školských služeb. Z tohoto důvodu je zakázáno zákonným zástupcům vstup do budovy 

školní družiny a I. stupně ZŠ. Po zazvonění si cizí osobu, zákonného zástupce 

vyzvedne vždy pedagogický pracovník. A také, že rodiče nebudou komunikovat 

s cizími dětmi na půdě školy. Všichni členové školské rady se změnami vnitřního řádu 

školní družiny souhlasí. 

 Po konání školské rady byly tyto dokumenty (školní řád a vnitřní řád školní družiny) 

zaslány e-mailem členům, kteří měli možnost se k těmto dokumentům vyjádřit. Členové 

školské rady s těmito dokumenty souhlasí. 

 Další školská rada byla naplánována na 30. 8. 2023 

 Náměty a připomínky nebyly žádné 

 

 

 

 

V Jindřichově 4. dubna 2023      Mgr. Barbora Halířová 

 


